
Zkuste pomyslet na tu dívku, která 
byla doma, a dostalo se jí zvěstování: 
Pannu Marii. Bylo to co něco, co se 
nedalo odvodit z předchozích událostí, 
které utvářely její přítomnost.

Pomyslete na to, co slyšeli pastýři od 
anděla nebo na zvěst mudrcům, jejíž 
znamením byla hvězda:  radikální novost, 
novost absolutního řádu, nemohlo to tu 
být a je to tu, nemohlo to tu být, protože 
jsme na to nikdy nepomysleli, nemohli 
jsme na to pomyslet, a je to tu.

Křesťanství je událost této zvěsti. Je 
to zvěst ne především proto, že ji slyším, 
ale proto, jak se mně prezentuje: jako 
něco, co je mimo nás, co se obrací k naší 
podstatě, ale je mimo nás.  Křesťanství 
je přítomnost v tvém životě, přítomnost, 
která zajišťuje nepředstavitelnou 
proměnu, nepředstavitelnou.

Luigi Giussani

Radost evangelia naplňuje srdce i celý 
život těch, kdo se setkávají s Ježíšem. 
Ti, kdo přijímají spásu od něj, jsou 
vysvobozeni z hříchu, ze smutku, z vnitřní 
prázdnoty a z osamění.

Nepřestanu opakovat slova Benedikta 
XVI., která nás přivádějí k jádru evangelia: 
„Na počátku křesťanského života není 
určité etické rozhodnutí nebo nějaká 
velká idea, nýbrž setkání s událostí,  
s Osobou, která otevírá před životem 
nový obzor a dává mu rozhodující 
zaměření.“

Papež František

ŽIVOUCÍ
ZNAMENÁ
PŘÍTOMNÉ!

C
O

M
U

N
IO

N
E

 E
 L

IB
E

R
A

Z
IO

N
E

V
Á

N
O

C
E

 2
0

18

Elia a Giovanni Gagini, Klanění tři králů (1457), via degli Orefici, Janov, Itálie. Foto: Genovastudio


